UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP
V/v cài đặt, sử dụng “App Báo cháy 114”

Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 237/CAT-PC07

ngày 21/01/2022 của Công an tỉnh về việc cài đặt, sử dụng “App Báo cháy 114”.

Để giúp cho lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa chấy và cứu nạn, cứu hộ

(PCCC và CNCH) xác thực các tin báo và vị trí chính xác địa điểm xảy ra cháy,

nổ, tai nạn, sự cố; đánh giá cơ bản tình hình vụ cháy, nổ, tai nạn, sự cố. Đồng thời

đưa ra phương án triển khai chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ phù hợp, giảm thiểu tối đa

thiệt hại do các vụ cháy, nổ và tai nạn, sự cố xảy ra.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc

Sở tuyên truyền, vận động toàn thể công chức, viên chức và người lao động cài đặt

và sử dụng “App Báo cháy 114” trên điện thoại thông minh, các thiết bị kết nối

mạng khác. Clíp hướng dẫn cụ thể việc cài đặt, sử dụng “App Báo cháy 114” được

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Công an tỉnh tại địa chỉ: https://cong

an.laichau.gov.vn/, mục: Tài liệu tuyên truyền.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Giám đốc

các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2022-02-09T15:38:15+0700

		2022-02-09T16:42:37+0700

		2022-02-09T16:42:37+0700

		2022-02-09T16:42:37+0700